
 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM) 

 

Pregão Eletrônico/SRP nº 13/2014 

Etapa de Habilitação 

A Consulta ao SICAF, juntamente com as ocorrências encontradas e o Certificado de Registro 
Cadastral – CRC e a Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas estão publicadas no portal deste 
Poder, no endereço: 
http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=1076&Itemid=659 
 
Segue a análise dos documentos de habilitação, incluindo certidão de falência e recuperação de 
crédito e atestado (s) de capacidade técnica das empresas proponentes que participam da fase de 
habilitação do Pregão Eletrônico/SRP nº 20/2014:  

 
Grupo/Item: Grupos 5 e 8 

Proponente: 05.075.962/0001-23 - MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME 
Result ado da análise dos docum ent os de habilit ação: 

 

1- Consulta ao SICAF comprova validade do cadastro até 08/07/2014. 
Há ocorrências do tipo Advertência e multa, porém não constam impedimento de licitar nem vínculo 
com o serviço público. 
2- Estão validados os níveis de: Credenciamento, Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal 

Federal, Estadual e Municipal, porém com a certidão de regularidade fiscal estadual vencida, 
tendo a empresa apresentado certidão de regularidade fiscal estadual emitida em 
29/04/2014 e válida por 30 dias, a contar da emissão. 

3- A qualificação econômico-financeira está válida até 30/06/2014 e apresenta índice de liquidez 
corrente de 7,18, não havendo necessidade de comprovação de patrimônio líquido 
especificado no item 15.3, “b” do Edital. 

4- A prova de inexistência de débitos perante a Justiça do Trabalho, especificada no item 15.3, “a” 
do Edital comprova-se através de emissão de CNDT válida até 08/11/2014. 

5- A certidão de falência e recuperação de crédito apresentada pela empresa comprova não 
constar registros de distribuições de pedidos de falências, concordatas, recuperações judiciais 
e extrajudiciais em nome da proponente. A certidão, emitida em 15/01/2014, está em 
conformidade com o estabelecido no item 27.6 do edital, o qual cita que “Na hipótese de não 
constar prazo nos documentos exigidos para a participação nesta licitação, este órgão aceitará 
como válidos os expedidas em até 90 (noventa) dias imediatamente anteriores à data de 
abertura da licitação, com exceção daqueles cuja validade seja indeterminada.” 
A data da abertura da licitação foi dia 24/03/2014, o qual a certidão de falência e recuperação 
de crédito apresentada, emitida em 15/01/2014, é considerada válida, pois poderia ser aceita 
certidão emitida em até 25/03/2013, exatamente 90 (noventa) dias anteriores à data da 
abertura da licitação. 

6- O atestado de capacidade técnica apresentado informa que a proponente forneceu o material 
de expediente ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – IFSP. 
Para comprovar a veracidade do referido atestado, acessamos o portal da Transparência do 
Governo Federal, onde encontramos o detalhamento da despesa da Nota de Empenho 
2013NE800310, que comprova o fornecimento da proponente ao Órgão emissor do atestado, 
que segue anexo a este relatório. 
 
Portanto, a empresa comprovou o atendimento às condições de habilitação 
especificadas na Cláusula Décima Quinta do Edital. 

 







CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 05.075.962/0001-23
Certidão nº: 44562768/2014
Expedição: 05/03/2014, às 15:16:20
Validade: 31/08/2014 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 05.075.962/0001-23, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



De :MAXIM QUALITTA <maximqualitta@ig.com.br>

Assunto : CERTIDÃO ESTADUAL

Para : CPL@TJAM.JUS.BR

Zimbra cleiton.silva@tjam.jus.br

CERTIDÃO ESTADUAL

Qua, 14 de Mai de 2014 12:41

1 anexo

BOA TARDE

SEGUE CERTIDÃO

GRATA

VANESSA FERREIRA
Maxim Qualittá Comércio Ltda
   CNPJ 05.075.962/0001-23
   Tel 2341-8017 * 2341-6408

ESTADUAL MAXIM 28052014.pdf
258 KB 

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=C:-6724&tz=America/Guyana

1 de 1 14/05/2014 12:46





Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme

documentação apresentada para registro no SICAF e arquivada na UASG
Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

05.075.962/0001-23CNPJ / CPF:

Validade do Cadastro: 08/07/2014

MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - MERazão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 120059 - IV COMANDO AEREO REGIONAL

Domicílio Fiscal: 71072 - São Paulo SP

Código e Descrição da Atividade Econômica:

4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

Endereço:

RUA Inhangapi, 95 - São Paulo - SP

Consta

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/06/2014

Receita Municipal

VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade: 30/06/2014

Índices Calculados: SG = 7.18; LG = 7.18; LC = 7.18

Receita

FGTS

INSS

Validade:

Validade:

Validade:

07/09/2014

10/06/2014

22/10/2014

Ocorrência:

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis validados:

Validade: 19/06/2014

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Emitido em: 19/05/2014 às 09:49:15

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA

Ass: ______________________________________________________________



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

05.075.962/0001-23 -  MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME
Cadastrado

UASG: IV COMAR - IV COMANDO AEREO REGIONAL

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: FIOCRUZ - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ

Órgão/Entidade Sancionador: FUNDACAO OSWALDO CRUZ

Data Aplicação: 19/02/2014

Número do Processo: 001056/2013-16 B

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Penalidade aplicada decorrente da inexecução total da Nota de Empenho nº 2013NE806210, do SEAM/DIRAD da
Fiocruz.

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: ANA - DF - AGENCIA NACIONAL DE AGUAS - ANA

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 13/10/2009

Número do Processo: 025010011912009

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

NãO ENTREGOU A AMOSTRA NO PRAZO SOLICITADO, DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM19.1 DO EDITAL.

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: 4A.SPRF - 4A.SUPERINTEND.DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 10/12/2008

Número do Processo: 086560191102008

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

A empresa deixou de observar às especificações da caixa de arquivo dacotação eletrônica n  66/2008 e

Emitido em: 19/05/2014 às 09:50:35 1

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA



Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

05.075.962/0001-23 -  MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME
Cadastrado

UASG: IV COMAR - IV COMANDO AEREO REGIONAL
entregou os produtos em desacordo.

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: SAMF/MT - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF - MT

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 12/11/2007

Número do Processo: 101830029120753

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

ATRASO NA ENTREGA DE MATERIAL

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: UFCE - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 08/11/2007

Número do Processo: 109860798

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

FICA REGISTRADA A OCORRÊNCIA POR ATRAZO NA ENTREGA DO MATERIALREFERENTE A NOTA DE
EMPENHO N  2007NE903437.

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: TRE/CE - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA ELEITORAL

Data Aplicação: 21/01/2014

Número do Processo: 76867/2013

ARP 2/2013Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Aplicação de penalidade de advertência por descumprimento contratual (atraso na entrega de material)

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: JUSTICA FEDERAL/RJ - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - RJ

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA FEDERAL

Data Aplicação: 12/03/2013

Número do Processo: RJEOF2012/579.01

Ata de RP nº 137/12Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

A Diretora da Secretaria Geral, Dra. Patricia Reis Longhi, decidiu aplicar à empresa MAXIM QUALITTA COMÉRCIO
LTDA - (CNPJ:05.075.962/0001-23), a penalidade de ADVERTÊNCIA pelo atraso de 29 (vinte e nove) dias na
substituição do item 2/G1 (bloco post-it pequeno c/ 100 fol. 50x35 mm), material objeto da nota de empenho n.º
2012NE800186, nos termos dos itens 12.2.a, do Edital
do Pregão Eletrônico n. º 104/2012 combinado com o art. 87, inciso I, da Lei nº 8.666/93.

Emitido em: 19/05/2014 às 09:50:35 2

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA



Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

05.075.962/0001-23 -  MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME
Cadastrado

UASG: IV COMAR - IV COMANDO AEREO REGIONAL

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: DA/ABIN/GSI/PR - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO DA ABIN/GSI/PR
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: PRESIDENCIA DA REPUBLICA

Data Aplicação: 25/09/2012 Valor da Multa:R$ 43,82

Número do Processo: 01180002021/2011

2012NE800825Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Descumprimento do prazo de entrega dos materiais, referentes ao Pregão Eletrônico nº 43/2012.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: DA/ABIN/GSI/PR - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO DA ABIN/GSI/PR
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: PRESIDENCIA DA REPUBLICA

Data Aplicação: 05/10/2012 Valor da Multa:R$ 73,80

Número do Processo: 01180002026/2011

2012NE800849Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Descumprimento do prazo de entrega dos materiais, referentes ao Pregão Eletrônico nº 44/2012.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: DA/ABIN/GSI/PR - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO DA ABIN/GSI/PR
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: PRESIDENCIA DA REPUBLICA

Data Aplicação: 05/10/2012 Valor da Multa:R$ 89,03

Número do Processo: 01180002098/2011

2012NE800907Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Descumprimento do prazo de entrega dos materiais, referentes ao Pregão Eletrônico nº 45/2012.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: 4A.SPRF - 4A.SUPERINTEND.DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 10/12/2008

Número do Processo: 086560191102008

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Multa de R$ 49,40 (quarenta e nove reais e quarenta centavos) devido àinexecução contratual da cotação
eletrônica n  66/2008. A empresa nãosubstituiu as 500(quinhentas) caixas de arquivo entregues em desacordocom
as especificações. Portaria n  613/2008/4 SRPRF-MG.

Emitido em: 19/05/2014 às 09:50:35 3

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA



Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

05.075.962/0001-23 -  MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME
Cadastrado

UASG: IV COMAR - IV COMANDO AEREO REGIONAL

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: SENADO FEDERAL - SENADO FEDERAL
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: SENADO FEDERAL

Data Aplicação: 22/08/2013 Valor da Multa:R$ 118,30

Número do Processo: 200020442201349

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Portaria nº 248/2013 - DGERAD. Atraso de 14 dias na entrega do objeto da Nota de Empenho nº 2013NE800464.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: TRE/BA - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA ELEITORAL

Data Aplicação: 24/02/2011 Valor da Multa:R$ 41,51

Número do Processo: 2708/2008

2008NE001247Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Material entregue com atraso

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: GEX/JUAZEIRO/BA - GERÊNCIA EXECUTIVA JUAZEIRO/BA
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 18/10/2007

Número do Processo: 350320001210743

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

COBRADA MULTA POR 11 DIAS DE ATRASO NA ENTREGA DO MATERIAL - MULTA DE 0,33% AO DIA NO
VALOR DE R$ 42,79( QUARENTA E DOIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS). A MULTA FOI
DESCONTADA NO ATO DA EMISSÃODA AP-00704/2007 DE 28/09/2007, CONFORME CLÁUSULA DÉCIMA
SEGUNDA DO CONTRATO 014/2007 DO PREGÃO 001/2007.

Emitido em: 19/05/2014 às 09:50:35 4

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA



Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

05.075.962/0001-23 -  MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME
Cadastrado

UASG: IV COMAR - IV COMANDO AEREO REGIONAL

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: GEX/FORTALEZA/CE - GERÊNCIA EXECUTIVA FORTALEZA/CE
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

Data Aplicação: 12/12/2013 Valor da Multa:R$ 50,34

Número do Processo: 35043001519201316

45/2013Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

COBRADA MULTA DE R$ 50,34(CINCOENTA REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS), TENDO EM VISTA
ATRASO NA ENTREGA DOS MATERIAIS.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: GEXBH/MG - GERÊNCIA EXECUTIVA BELO HORIZONTE/MG
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

Data Aplicação: 11/07/2013 Valor da Multa:R$ 460,00

Número do Processo: 35097000585201262

12/2013Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Multa por atraso de 48 dias na entrega dos objetos contratados, no percentual de 20% do valor contratado,
conforme despacho nº 112, de 11/07/2013, da Gerência Executiva do INSS em Belo Horizonte/MG

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: GEX/CURITIBA/PR - GERÊNCIA EXECUTIVA CURITIBA/PR
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 05/04/2010

Número do Processo: 351830016140939

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

MULTA CONFORME SANçãO NO INCISO II ARTIGO 87,DA LEI 8666/93 NO VALOR DE R$ 261,15 DE AO
ATRASO NA ENTREGA DOS PRODUTOS E LIQUIDADA NA FORMADE DESCONTO SOBRE O VALOR TOTAL
DA NOTA FISCAL EMITIDA PARA O INSS GERENCIA DE CURITIBA/PR.

Emitido em: 19/05/2014 às 09:50:35 5

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA



Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

05.075.962/0001-23 -  MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME
Cadastrado

UASG: IV COMAR - IV COMANDO AEREO REGIONAL

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: GEX/NATAL/RN - GERÊNCIA EXECUTIVA NATAL/RN
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 03/12/2010

Número do Processo: 352320004441086

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

COBRADA MULTA à RAZãO DE 0,5% AO DIA, TENDO EM VISTA ATRASO DE 11 DIASNA ENTREGA DO
MATERIAL. VALOR DA MULTA: R$ 281,54.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: GEX/NATAL/RN - GERÊNCIA EXECUTIVA NATAL/RN
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

Data Aplicação: 14/09/2011 Valor da Multa:R$ 3,31

Número do Processo: 35232000478/11-51

Pregão 01/11Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

6 (seis) de atraso na entrega do material.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: GEX/NATAL/RN - GERÊNCIA EXECUTIVA NATAL/RN
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 29/06/2010

Número do Processo: 352320007680981

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

MULTA DE 0,5% AO DIA TENDO EM VISTA ATRASO DE 008 DIAS NA ENTREGA DO MATERIAL. VALOR DA
MULTA: R$176,26.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: GEX/NATAL/RN - GERÊNCIA EXECUTIVA NATAL/RN
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 18/12/2006

Número do Processo: 352320024010578

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

ATRASO DE 11 DIAS NA ENTREGA DO MATERIAL. VALOR DA MULTA: R$116,13.

Emitido em: 19/05/2014 às 09:50:35 6

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA



Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

05.075.962/0001-23 -  MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME
Cadastrado

UASG: IV COMAR - IV COMANDO AEREO REGIONAL

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: GEX/NATAL/RN - GERÊNCIA EXECUTIVA NATAL/RN
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 10/11/2006

Número do Processo: 352320024010578

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

ATRASO DE 13 DIAS NA ENTREGA DO MATERIAL. VALOR DA MULTA: R$23,14.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: GEXRJ/CENTRO/RJ - GERÊNCIA EXECUT. RIO DE JANEIRO-CENTRO/RJ
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

Data Aplicação: 04/02/2013 Valor da Multa:R$ 10,20

Número do Processo: 35301000651/12-31

03/2012Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Aplicar multa administrativa por atraso de 03(três) dias na entrega do material, conforme prevê a Cláusula Décima
Quarta do Contrato.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: GEX/FLORIANÓPOLIS - GERÊNCIA EXECUTIVA FLORIANÓPOLIS/SC
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 04/06/2010

Número do Processo: 353460012610967

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

REGISTRO DE MULTA NO VALOR DE R$ 406,20 (QUATROCENTOS E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS)
CORRESPONDENTE  A  36 DIAS DE ATRASO NA ENTREGA DOS MATERIAIS ADQUIRIDOS NO CONTRATO
Nº 94/2009 - ATA DE SRP Nº 03/2009 - PREGÃO 03/2009, SENDO 0,33% AO DIA TOTALIZANDO 11,88%, NUM
PERCENTUAL MÁXIMO DE 10%. O VALOR DEVIDO JÁ FOI DESCONTADO NO ATO DO PAGAMENTO À
EMPRESA.

Emitido em: 19/05/2014 às 09:50:35 7

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA



Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

05.075.962/0001-23 -  MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME
Cadastrado

UASG: IV COMAR - IV COMANDO AEREO REGIONAL

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: GEXPTN/PE - GERÊNCIA EXECUTIVA PETROLINA/PE
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

Data Aplicação: 28/01/2014 Valor da Multa:R$ 5,38

Número do Processo: 35662000251201355

24/2013Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Atraso na entrega do material.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: PGJ - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador: ESTADO DO AMAZONAS

Data Aplicação: 26/04/2011 Valor da Multa:R$ 589,44

Número do Processo: 439196/2010

Ata RP 009/2010Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Multa moratória no montante de 0,25% por dia de atraso, por ter descumprido o prazo de entrega em 96 dias,
conforme Ato PGJ 108/2011.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: TRE/AL - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 13/01/2009

Número do Processo: 57602008

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

APLICADA MULTA NO VALOR DE R$ 278,80 COM BASE NO SUBITEM 16.1 "B", DOPE Nº 26/2008 E , AINDA, O
ART. 9º, DA LEI 10.520/02, E ART. 87, II, DA LEI 8666/93, DEVIDO A ATRASO NA ENTREGA DO MATERIAL
LICITADO.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: TRE/CE - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA ELEITORAL

Data Aplicação: 21/01/2014 Valor da Multa:R$ 175,00

Número do Processo: 768672013

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Descumprimento contratual por atraso na entrega no fornecimento de material.

Emitido em: 19/05/2014 às 09:50:35 8

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA



Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

05.075.962/0001-23 -  MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME
Cadastrado

UASG: IV COMAR - IV COMANDO AEREO REGIONAL

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: JF 1º GRAU - PA - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PA
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 22/12/2010

Número do Processo: PA882/2009-JFPA

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

APLICAçãO DE MULTA A EMPRESA MAXIM QUALITá COMERCIO LTDA NO VALOR DE 214,38 PELO ATRASO
DE 18 DIAS NA ENTREGA DE MATERIAL (CANETE, ESTILETE, PASTA) A SEçãO JUDICIáRIA DO PARá,
CONFORME PA 882/2009-JFPA EM DESPACHO EXARADO à FL. 59. A CONTRATADA FOI NOTIFICADA, MAS
NãO APRESENTOUMANIFESTAçãO.

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência

UASG: FIOCRUZ - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ

Órgão/Entidade Sancionador: FUNDACAO OSWALDO CRUZ

Número do Processo: 001056/2013-16 B

Número do Contrato:

Impeditiva: Não

Descrição/Justificativa:

Multa por atraso injustificado c/ base no Art. 86 da Lei 8.666/93, ref. a Nota de Empenho 2013NE806210, do
SEAM/DIRAD da Fiocruz.

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência

UASG: FIOCRUZ - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ

Órgão/Entidade Sancionador: FUNDACAO OSWALDO CRUZ

Número do Processo: 001136/2011-00 F

Número do Contrato:

Impeditiva: Não

Descrição/Justificativa:

Multa por atraso de fornecimento com base no Art. 86 da Lei 8.666/93,ref. a Nota de Empenho 2012NE800353, do
Instituto Oswaldo Cruz-IOC da Fiocruz.

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: DA/ABIN/GSI/PR - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO DA ABIN/GSI/PR

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: 01180006012007

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

APLICAÇÃO DE MULTA MORATÓRIA, CONFORME PREVISTO NO EDITAL, NOVALOR R$ 100,88, POR
ATRASO NA ENTREGA DO MATERIAL.

Emitido em: 19/05/2014 às 09:50:35 9

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA



Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

05.075.962/0001-23 -  MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME
Cadastrado

UASG: IV COMAR - IV COMANDO AEREO REGIONAL

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: UFCE - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: 109860798

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

FICA REVOGADA A OCORRÊNCIA REGISTRADA EM 08/11/2007, TENDO EMVISTA QUE A EMPRESA
EFETUOU A ENTREGA DO MATERIAL.

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: SAMF/PR - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF - PR

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: 116970002122008

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

APLICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA POR ATRAZO NA ENTREGA DO MATERIAL DOS ITENS DO
EMPENHO 2008NE901222, PREGÃO NR03/2008 NO VALOR DE R$ 12,36(DOZE REAIS E TRINTA E SEIS
CENTAVOS). CONFORME OFICIO NR 045/2008/DRL/GRA/PR.

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: TRE/MA - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: 13585/2004

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

REGISTRO DE MULTA DE R$ 94,80 (NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA  CENTAVOS) A 0,1% AO DIA,
TOTALIZANDO 20 DIAS POR ATRASO NA ENTREGA DO  MATERIAL, REFERENTE AO PREGãO ELETRôNICO
Nº 25/2004, CONFORME ART. 86   DALEI 8.666/93 E EDITAL CONVOCATóRIO. A REFERIDA MULTA Já FOI
RECOLHIDAJUNTO AO TRE/MA.

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: TRE/MA - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: 14500/2004

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

REGISTRO DE MULTA NO VALOR DE R$ 107,84 (CENTO E SETE REAIS E OITENTAE QUATRO CENTAVOS)
A 0,1 % AO DIA TOTALIZANDO 08 DIAS DE ATRASO NA EN-TREGA DO MATERIAL REFERENTE AO PREGãO
ELETRôNICO Nº 24/2004,  CONFORMEART. 86 DA LEI 8.666/93 E EDITAL CONVOCATóRIO. A REFERIDA
MULTA Já FOIRECOLHIDA JUNTO A ESTE TRE/MA.

Emitido em: 19/05/2014 às 09:50:35 10

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA



Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

05.075.962/0001-23 -  MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME
Cadastrado

UASG: IV COMAR - IV COMANDO AEREO REGIONAL

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: GEX/FORTALEZA/CE - GERÊNCIA EXECUTIVA FORTALEZA/CE

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: 350430026670971

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

COBRADA MULTA POR 18 DIAS DE ATRASO NA ENTREGA DO MATERIAL-MULTA DE 0,33% AO DIA NO
VALOR DE R$ 60,62(SESSENTA REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS). A MULTA FOI DESCONTADA NO
ATO DA EMISSÃO DA AP-627/10, DE 31.05.10, CONFORME A CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA DO CONTRATO
NÚMERO 17/10.

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: GEX/FORTALEZA/CE - GERÊNCIA EXECUTIVA FORTALEZA/CE

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: 350430026670971

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

COBRADA MULTA POR 15 DIAS DE ATRASO NA ENTREGA DO MATERIAL-MULTA DE 0,33% AO DIA NO
VALOR DE R$ 68,56(SESSENTA E OITO REAIS E CINCOENTA E SEIS CENTAVOS). A MULTA FOI
DESCONTADA NO ATO DA EMISSÃO DA AP-1.083/2010, DE 06.09.2010, CONFORME A CLÁUSULA DÉCIMA
SEGUNDA DO CONTRATO NÚMERO 35/2010.

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: GEX/GOIANIA/GO - GERÊNCIA EXECUTIVA GOIÂNIA/GO

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: 350690015700658

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

ATRAVéS DA AP-476/2006 PAGA EM 21/09/2006, FOI APLICADA MULTA SOBRE  OPERCENTUAL DE 0,33%
CONFORME FACULTA O ITEM 5 SUBITEM 5.1 E 5.3 DAS PENALIDADES DO CONTRATO. NO VALOR BRUTO
DA NF-003983-R$ 822,00, VALOR TOTAL DA MULTA DE 13 TREZE DIAS DE ATRASO DE R$ 35,23.

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: GEX/PONTA GROSSA - GERÊNCIA EXECUTIVA PONTA GROSSA/PR

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: 351980002290581

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

APLICACAO DE MULTA NO VALOR DE R$70,83, EQUIVALENTE A 4.5% POR NOVE DIAS DE ATRASO DO
MATERIAL OBJETO DA NOTA DE EMPENHO 2005NE900183 CUJO ŽONTANTE E R$1.574,50. FUNDAMENTO
LEGAL: ART 86 DA LEI 8666/93.

Emitido em: 19/05/2014 às 09:50:35 11

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA



Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

05.075.962/0001-23 -  MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME
Cadastrado

UASG: IV COMAR - IV COMANDO AEREO REGIONAL

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: GEX/CURITIBA/PR - GERÊNCIA EXECUTIVA CURITIBA/PR

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: 351980002292005

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

REGISTRO DE MULTA NO VALOR DE R$ 147,90 REFERENTE NOTA FISCAL 2631 DE01/07/2005, NO
PERCEWNTUAL DE 6%(SEIS POR CENTO). MULTA DESCONTADA NAOCASIãO DO PAGAMENTO.

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: TRE-ES - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPIRITO SANTO

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: 93442009

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

EMPRESA MULTADA EM R$ 39,62 (TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS) EM RAZãO DE
ATRASO NA SUBSTITUIçãO DE ITENS ADJUDICADOS NO PREGãO Nº 22/2009. PENALIDADE APLICADA
PELO EXMO. SR. DESEMBARGADOR PRESIDENTE DESTE TRE àS FLS. 57/58.

Emitido em: 19/05/2014 às 09:50:35 12

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA


